
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 25 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54444

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

80
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

39807 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad y Contra la Violencia de Género. Objeto: Creatividad, diseño,
realización y producción del plan de campañas de divulgación de la
corresponsabilidad entre mujeres y hombres para el reparto efectivo del
trabajo de cuidados. Expediente: 300221SER002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y Contra la Violencia de Género.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 79341000 (Servicios de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Creatividad, diseño, realización y producción del
plan de campañas de divulgación de la corresponsabilidad entre mujeres y
hombres para el  reparto efectivo del  trabajo de cuidados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) "Fee" de Agencia (Ponderación: 33%).
9.2) Agente/promotor de igualdad o equivalente (Ponderación: 1%).
9.3) Formación en idioma Inglés (Ponderación: 1%).
9.4) Tarifario de producción grupo A) Gráfica (Ponderación: 2%).
9.5) Tarifario de producción grupo B) Digital (Ponderación: 5%).
9.6) Tarifario de producción grupo C) Radio (Ponderación: 1%).
9.7) Tarifario de producción grupo D) Música (Ponderación: 1%).
9.8) Tarifario de producción grupo E) Exterior digital (Ponderación: 1%).
9.9) Tarifario de producción grupo F) Vídeo (Ponderación: 4%).
9.10) Tarifario de producción grupo G) Copias y otros (Ponderación: 2%).
9.11) Concepto global  y creatividad.  Aplicación del  concepto global  a cada

medio y coordinación entre las piezas propuestas (Ponderación:  9%).
9.12) Concepto global y creatividad. Capacidad de adaptación y segmentación a

mensajes dirigidos a distintos públicos objetivos (Ponderación: 3%).
9.13) Concepto global y creatividad. Capacidad de impacto y concienciación de

los mensajes (Ponderación: 9%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 25 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 54445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
39

80
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.14) Concepto global y creatividad. Evolución de la idea creativa (Ponderación:
5%).

9.15) Concepto global y creatividad. Originalidad, fuerza e impacto de la idea
creativa (Ponderación: 10%).

9.16)  Estrategia  de  Comunicación.  Claridad,  notoriedad,  innovación
(Ponderación:  7%).

9.17) Estrategia de comunicación. Identificación con el objetivo de comunicación
(Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: OGILVY & MATHER PUBLICIDAD MADRID SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A28681724.
12.3) Dirección: Rios Rosas 26.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 850.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 865.227,43 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 850.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-857827. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 093-243542. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

mayo de 2021).
17.3) ID: 2021-867876. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de mayo de

2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de septiembre de 2021.

Madrid, 21 de septiembre de 2021.- Secretaria de Estado de Igualdad y contra
la Violencia de Género, Noelia Vera Ruiz-Herrera.

ID: A210052202-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-24T15:26:43+0200




